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KENDELSE 
 

Afsagt den 1. oktober 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Hillerød Fodbold – AGF, afviklet den 24. september 2025 
 
 
 
SAGEN 
 
Onsdag den 24. september 2025 blev kampen i Oddset Pokalen 2025/26 mellem Hillerød Fodbold og AGF spiller på Secma Ground i 
Hillerød. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslinjer for dommerne i 
kampe i Herre-DM og Herre-LP. 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 

Dommeren har oplyst, at der efter 34 minutters spilletid kom homofobiske tilråb fra en tilskuer i AGF’s tilskuerafsnit, efter at en 
spiller fra Hillerød Fodbold lå til skadesbehandling tæt ved tilskuerne.   

Dommeren har endvidere oplyst, at dette førte til, at dommerteamet måtte få stadionspeakeren til at melde over stadionets højt-
taleranlæg, at homofobiske tilråb ikke måtte forekomme. Dette medførte en kampafbrydelse på 30 sekunder.  

Dommeren har endeligt oplyst, at AGF herefter placerede tre vagter i tilskuerafsnittet, hvorefter der ikke blev registreret yderligere 
tilråb resten af kampen.  

REDEGØRELSE FRA AGF 

AGF har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
AGF har fremsendt en redegørelse.  
 
REDEGØRELSE FRA HILLERØD FODBOLD 
 
Hillerød Fodbold har været forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
Hillerød Fodbold har fremsendt en redegørelse. 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven Lustü, Stig Pedersen 
og Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger og protester eller af egen 
drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1.  
 
Det fremgår af § 4a, jf. § 4b i De Disciplinære Bestemmelser, at såfremt tilskuere med tydeligt klubtilhørsfor-hold fremkommer med 
tilråb, fremviser bannere med slogans, ord eller tegninger med et indhold nævnt i § 4a kan den pågældende klub straffes med bøde 
under henvisning til DBU’s loves § 30.1. 
 
Følgende fremgår af § 4a i De Disciplinære Bestemmelser: ”Offentlige udtalelser, der kan fornærme værdigheden eller integriteten 
af et land, en privatperson eller en gruppe af mennesker gennem foragtende, diskriminerende eller krænkende ord eller handlinger 
på grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social oprindelse, køn, handicap, sprog, religion, politisk overbevisning m.v., 
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rigdom, fødsel eller anden status, seksuel orientering eller enhver anden grund”. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans lægger på baggrund af dommerens indberetning samt redegørelserne fra AGF og Hillerød Fodbold  
til grund, at der blev fremsat homofobiske tilråb mod en spiller fra Hillerød Fodbold fra en tilskuer med tilhørsforhold til AGF, hvil-
ket medførte en afbrydelse af kampen på 30 sekunder. Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på den baggrund, at der er grundlag 
for at sanktionere AGF, idet indholdet af de pågældende tilråb vurderes at være i strid med § 4a. Fodboldens Disciplinærinstans 
vurderer således, at tilråbene, som har homofobisk karakter, er i strid med § 4a i de disciplinære bestemmelser, jf. § 4b. Samlet set 
finder Fodboldens Disciplinærinstans således grundlag for at sanktionere AGF for de fremsatte tilråb.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat sanktio-
nen til en bøde på 50.000 kroner.  
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
AGF tildeles en bøde på 50.000 kroner i medfør af De Disciplinære Bestemmelser § 4b, jf. § 4a, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, 
a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendelsen, jf. DBU’s love § 31.3, 
nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 1. oktober 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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